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REPUBLIKAE SHOIPERISE
AGJENCIA E PYJ EVE DHE KULLOTAVYE

Nr. 5884/1 prot. Erseké mé 03.02.2023

Lénda: Kthim pérgjigie

Qendrés Res Publica
Blv “Gjergj Fishta”, Nd 24, H.3, Ap.7, Tirané

I'E nderuar,

Né pérgjigje t& shkreses suaj numér 229 Prot. daté 05.12.2022 protokolluar prane Bashkisé Kolonjé
me numér 5884 Prot. daté 09.12.2022 ju bEmé me dije se né vitin 2020 me urdhér 1& Ministrisé si
Mjedisit dhe Turizmit (MMT) u ngritén grupe pune pér rishikimin e zonave té mbrojtura né rang
qarku pasi kishte mbivendosje 1€ hartave dhe sipérfaqeve pérkatése.

Té gjitha 1€ dhénat e mbledhura u pasgyruan nga grupi i ekspertéve prané KK.R.T-sé ¢ cila me
ckspertét ¢ saj pércaktoi kufijié pérfundimtar duke u bazuar te Konventa Europiane € Mjedisit dhe pér
¢do sipérfage e cila lidhet me vlera mjedisore té larta jang futur né zonat e mbrojtura té Shqipérisc.
Dhe pikérisht kjo siperfage &shté futur e tillé pasi brenda saj ndodhen Burimet e Avullit 1& Postenanit
dhe po studiohet prania e Riqebullit té Ballkanit.
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Adresa: Sheshi"RILIMDIA", Goding e Bashkise, Kol Poré! h.*rp-.f.-'kcu':.-n;ﬂ.gw.r:r'



